
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

Determina n.22.2023_Adeguamento det. 45_2021_Aruba spa.docx 1 

DETERMINAZIONE N. 22 
del 17-05-2023 

 

OGGETTO: PACCHETTO HOSTING – PERIODO 2023-2024: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DI ARUBA SPA DI PONTE SAN PIETRO (BG). CUP: 
E49D16004600009 CIG: ZDD32558CE 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 
- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e 

della Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 
- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 
“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 28 gennaio 2022 con cui 
al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

- il Regolamento interno di funzionamento del GAL il quale prevede che al Direttore compete 
l’affidamento di forniture di beni, servizi e prestazioni professionali; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 45 del 02/07/2021 con la quale si è proceduto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, al rinnovo del pacchetto Hosting Linux Easy, 
per il periodo 2021-2024, offerto dalla società Aruba S.p.a. con sede a Ponte San Pietro (BG) in Via 
San Clemente n. 53 – P.I. 01573850516 C.F. 04552920482, per l’importo complessivo di € 244,00.= IVA 
compresa; 

 
PRESO ATTO che l’importo annuale del servizio di rinnovo del pacchetto Hosting Linux Easy è 

variato da € 50,00.= IVA 22% esclusa a € 55,00.= IVA 22% esclusa; 
 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere a integrare l’impegno di spesa assunto con la 
suddetta determinazione n. 45 del 02/07/2021 per le annualità 2023 e 2024; 

 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva n. prot. INAIL_36626685, emesso in 

data 02/02/2023, valido fino al 02/06/2023, dal quale si evince che la società Aruba S.p.a. risulta 
regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 
VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1 della 

L. 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO che il piano finanziario del GAL presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi della Società; 

D E T E R M I N A 



LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

Determina n.22.2023_Adeguamento det. 45_2021_Aruba spa.docx 2 

1) di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa a favore della società Aruba S.p.a. con 
sede in Ponte San Pietro (BG) in Via San Clemente n. 53 – Partita IVA: 01573850516 C.F. 
04552920482;  

2) di dare atto che: 
- l’impegno assunto per l’annualità 2023 risulta rideterminato in € 55,00.= oltre IVA 22% per un 

totale di € 67,10.= IVA compresa; 
- l’impegno assunto per l’annualità 2024 risulta rideterminato in € 55,00.= oltre IVA 22% per un 

totale di € 67,10.= IVA compresa; 
 

3) di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 
tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Canzo, lì 17 maggio 2023 

IL DIRETTORE 
dott. agronomo Patrizio MUSITELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


